PAGE

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 ноября 2021 года                       с. Подсопки                                             № 45-п
Об утверждении плана мероприятий

противопожарного благоустройства

населенных пунктов Подсопочного
сельсовета на 2022 год

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской    Федерации»,  Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 года № 1479, руководствуясь  Уставом Подсопочного сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план мероприятий противопожарного благоустройства населенных пунктов Подсопочного сельсовета на 2022 год согласно приложению №1.
2.  Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета».
Глава

Подсопочного сельсовета                                                                 Е.В. Пирогова
Приложение №1
к постановлению

администрации Подсопочного сельсовета

 № 45 от 12.11.2021 г.

План противопожарного благоустройства населенных пунктов Подсопочного сельсовета на 2022 год.
	№ п.п.
	Наименование проводимых мероприятий
	Ответственное лицо
	Срок исполнения
	Мероприятия свидетельствующие о выполнении

	1.
	Проведение разъяснительной беседы с гражданами и старостой населенных пунктов о правилах пожарной безопасности в лесах
	Глава сельсовета
	В течение противопожарного периода

	2.
	Разработка и распространение памяток «По правилам пожарной безопасности в быту»
	Специалисты администрации сельсовета
	Апрель

	3.
	Организовать  своевременную очистку территории населенных пунктов, в том числе противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями, от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и другое
	Глава сельсовета
	В течение противопожарного периода

	4.
	Опашка территории населенных пунктов
	Глава сельсовета
	Апрель - май

	5.
	Обеспечить наличие  и  исправное состояние звуковой системы оповещения населения о чрезвычайной ситуации.
	Глава сельсовета
	01.12.2021

	6.
	Заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности «О готовности учреждений, организаций, предприятий, населенного пункта к весенне-летнему пожароопасному периоду 2022 года»
	Глава сельсовета
	Апрель

	7.
	Обеспечить населенными  пункт источниками противопожарного водоснабжения, обеспечить их доступность и работоспособность, установить или обновить имеющиеся указатели местонахождения источников противопожарного водоснабжения
	Глава сельсовета
	Апрель, май

	8.
	Обеспечить бесперебойное наружное освещение территории населенных пунктов в темное время суток для быстрого нахождения источников противопожарного водоснабжения.
	Глава сельсовета
	В течение всего периода

	9.
	Сход с гражданами населенных пунктов по вопросу весенне-летнего пожароопасного периода
	Глава сельсовета, заместитель главы сельсовета
	Апрель

	10.
	Заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности «О готовности учреждений, организаций, предприятий, населенных пунктов к осеннее – зимнему

пожароопасному периоду 2022 года»
	Глава сельсовета, заместитель главы сельсовета
	Сентябрь

	11.
	Сход с гражданами населенных пунктов по вопросу пожароопасного периода осеннее – зимнему

пожароопасному периоду 2022 года»
	Глава сельсовета, заместитель главы сельсовета
	Сентябрь

	10.
	Организовать проведение обследований территорий с  целью выявления брошенных бесхозных домов (строений)
	Глава сельсовета, зам. главы, специалисты

администрации
	Апрель – май

	11.
	Организовать в средствах массовой информации и на официальных сайтах информирование население о соблюдении  требований пожарной безопасности.
	Зам. главы сельсовета
	В течение всего периода

	12.
	Организовать создание и функционирование патрульных и патрульно-маневренных групп
	Глава сельсовета, зам. главы сельсовета
	В течение пожароопасного периода.

	13.
	Осуществлять мероприятия по благоустройству населённых пунктов и недопущению образования несанкционированных свалок
	Глава сельсовета
	В течение всего периода

	15.
	Организовать контроль по недопущению сжигания мусора и сухой травянистой растительности на территории населенных пунктов в условиях особого противопожарного режима.
	Глава сельсовета, зам. главы сельсовета, старосты, депутаты Подсопочного сельского Совета депутатов.
	В течение пожароопасного сезона

	16.
	Организовать обследования муниципального жилья и земельных участков на предмет соответствия требованиям пожарной безопасности.

	Глава сельсовета, зам. главы, специалисты

администрации
	В течение всего периода